
Zminka, Hostovice, rekonstrukce tělesa náhonu LB, ř. km 8,100 – 8,150                                            229190001 

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952230021, ev. č. zhotovitele 2885 

na akci: Zminka, Hostovice, rekonstrukce tělesa náhonu LB, ř. km 8,100 – 8,150 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  XXX 
  XXX  

XXX 
 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473   
Číslo stavby objednatele: 229190001 

 (dále jen jako „objednatel“)  
 

1.2. Zhotovitel:  
Název:  STATING s.r.o. 
Adresa sídla:  Pardubická 861/75a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové 
 
Statutární orgán: Ing. Pavel Hurych, jednatel 
   Zbyněk Černý, MBA, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Pavel Hurych, jednatel 
   Zbyněk Černý, MBA, jednatel 

Zástupce pro věci technické: XXX  
 
IČ:   25963864 
DIČ:   CZ25963864 
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl C vložka 17922 

 (dále jen zhotovitel) 
  



Zminka, Hostovice, rekonstrukce tělesa náhonu LB, ř. km 8,100 – 8,150                                            229190001 

2 

2. Smluvní strany 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. D952230021 v jednotlivých článcích takto: 
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

Předmět smlouvy se upravuje o stavební práce a dodávky požadované objednatelem 
dle specifikace ve změnových listech č. 1 a 2 v celkové výši 117 850,00  Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

Změnový list č. 1 SO 01 44 590,00 Kč 
Změnový list č. 2 SO 01 73 260,00 Kč 
 CELKEM: 117 850,00  Kč 

Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované 
objednatelem dle specifikace ve změnovém listu č. 2 v celkové výši - 158 631,74 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Nerealizované 

stavební práce 

Změnový list č. 2 SO 01 - 158 631,74 Kč 
 CELKEM: - 158 631,74 Kč 

 
Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 20. 3. 2023 a změnovými listy č. 1 a 2. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena dle této smlouvy ve znění před uzavřením tohoto dodatku činila 4 669 578,43 Kč 
bez DPH.  

Dodatečné stavební práce, činnosti a dodávky dle dodatku č. 1 v celkové výši 117 850,00 Kč 
bez DPH. 

Nerealizované stavební práce, činnosti a dodávky dle dodatku č. 1 v celkové výši - 158 631,74 
Kč bez DPH. 

Celková cena díla činí 4 628 796,69 Kč bez DPH. 

Zdůvodnění změny předmětu smlouvy a ceny díla 

V průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec schválené dokumentace, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl předvídat 
a hodnota navýšení prací nepřevyšuje 30 % původní nabídkové ceny.  

Objednatel tímto dodatkem proto provedenou změnu považuje za nepodstatnou změnu veřejné 
zakázky ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a /nebo za dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 
zákona o zadávání veřejných zakázek. Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce 
a dodávky jsou obsaženy ve změnových listech č. 1 a 2 a jedná se o následující práce. 

Jedná se o následující změny, práce a dodávky: 

Změnový list č. 1 řeší prodloužení štětové stěny o 7 m ze štětovnic délky 3 m, neboť při realizaci 
skrývky hráze a budování přístupové cesty byla objevena další průsaková cesta v místě 



Zminka, Hostovice, rekonstrukce tělesa náhonu LB, ř. km 8,100 – 8,150                                            229190001 

3 

kamenného mostku, která nebyla patrná při rekognoskaci terénu v době zpracování projektové 
dokumentace. S ohledem na minimalizaci nákladů nad rámec předpokladu PD budou využity 
použité štětovnice ze skladu objednatele. 

Změnový list č. 2 řeší vícepráce kvůli navýšení tonáže skutečně likvidovaného množství pařezů 
původního břehového porostu o 101,75 t oproti předpokladu z PD a méněpráce spočívající 
ve snížení ceny z důvodu změny typu použitých štětovnic, snížení ceny v důsledku odpočtu 
prodejní ceny za skutečně odevzdané množství šrotu do sběrného dvora (výzisk) a nerealizaci 
obnovy asfaltové přístupové cesty. 

3.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952230021 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 

 
Za objednatele            Za zhotovitele 
                
 
 
 
elektronicky podepsáno        elektronicky podepsáno    
    Ing. Petr Martínek        jméno oprávněné osoby  
     investiční ředitel                                     jednatel  


